Определение об отложении рассмотрения дела № 05-217/2017

Исх.№СП-05/1275 от 26.01.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии     <…>;

члены Комиссии            <…>;

                                                                    <…>,

рассмотрев дело №05-217/2017 по признакам нарушения ООО «ТАИФ-НК АЗС»
(ИНН 1639028805), ООО «Татнефть-АЗС Центр» (ИНН 1644040195) пункта 1 части 1
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении соглашения между хозяйствующими субъектами,
которое привело или могло привести к установлению или поддержанию цен на
розничную реализацию дизельного топлива,

УСТАНОВИЛА:

На заседание Комиссии по рассмотрению дела явились:

от заявителей:

– Ассоциация предприятий нефтепродуктообеспечения РТ – <…> протокол от
20.01.2017, <…> по доверенности от 21.12.2017;

от ответчиков:

– ООО «Татнефть-АЗС Центр» – <…> по доверенности №50 от 22.06.2016, <…> по
доверенности №57 от 01.07.2016;

– ООО «ТАИФ-НК АЗС» – <…> по доверенности №20 от 14.12.2017, <…> по
доверенности №1 от 04.12.2017, <…> по доверенности №30 от 10.01.2018;

лица, располагающие сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах:

– АО «ТАНЕКО» – <…> по доверенности №274/01-14 от 27.12.2017;

– ОАО «ТАИФ-НК» – <…> по доверенности  №428 от 26.12.2017, <…> по доверенности
№13 от 30.12.2016;

– ГБУ "Управление рационального использования ТЭР" – <…> по доверенности от
07.12.2017;

Рассмотрение дела №05-217/2017 было назначено на 25 января 2018 года в 13 час.
00 мин.

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №05-
217/2017 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия

Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-175/2017.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-175/2017 на 01 марта 2018 г. в 10 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. Ответчикам по делу предоставить до 05.02.2018 года:

3.1 Информацию о порядке установления цен реализации дизельного топлива на
АЗС, расположенных на территории Республики Татарстан, за период с 01.11.2017
по 30.11.2017 (с приложением документов подтверждающих обоснованность
установления данной стоимости (приказы, распоряжения, протокола совещаний,
указы и т.д.).

Явка ответчиков по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

<…>